
 (SMA) میانگین متحرک ساده یا

 

دانید که بازار  گذاری ارزهای دیجیتال دستی بر آتش داشته باشید، قطعاً میاگر در ترید و سرمایه 
ای شهرت داشت و در اصل وجود این نوسان قیمتی  کریپتوکارنسی به نوسانات قیمتی لحظه

است که فرصت را برای کسب سود فراهم نموده است؛ اما در نقطه مقابل، این نوسانات قیمتی  
تواند سودرسان باشد، به همان میزان احتمال تحمیل ضرر را نیز محتمل  همان طور که می 

سازند. این موضوع سبب شده تا هیچ تریدری بدون پشتوانه یک تحلیل صحیح و منطقی از  می
ترین اندیکاتورهای موجود در  وضعیت بازار، وارد معامله نشده یا از بازار خارج نگردد. یکی از مهم 

 ( نام دارد. SMAتکنیکال ارز دیجیتال، میانگین متحرک ساده )  حوزه تحلیل
سازی تشخیص روند قیمتی یک ارز دیجیتالی در یک بازه با استفاده از چنین اندیکاتوری، ساده 

زمانی مشخص در مارکت کریپتوکارنسی دیگر یک امر محال نخواهد بود. با توجه به نقش کلیدی 
قصد داریم در ادامه به معرفی جامع ماهیت اندیکاتور   بلاگ کیف پول مناین اندیکاتور، در 

میانگین متحرک ساده در ارز دیجیتال بپردازیم و اگر شما هم در این زمینه کنجکاو هستید، تا  
 انتهای این مطلب با ما همراه باشید.
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 ( Moving Averageمروری بر مفهوم اندیکاتور میانگین متحرک )

( بیان کنیم،  SMAاز آن که مطالبی را در ارتباط با چیستی اندیکاتور میانگین متحرک ساده )پیش 
جالب است بدانید که این اندیکاتور در زیرمجموعه شاخص میانگین متحرک قرار گرفته و نوعی از  

شود؛ بنابراین، برای آشنایی بهتر با مفهوم و کاربرد اندیکاتور میانگین متحرک  آن محسوب می 
( MA( لازم است قدمی به عقب برگشته و مروری بر مفهوم شاخص میانگین متحرک )SMAساده )

داشته باشیم. در علم آمار منظور از میانگین متحرک، محاسباتی بوده که در آن تعدادی  
شود تا از نتایج به  ها میانگین گرفته میها انتخاب و از آنزیرمجموعه از مجموعه بزرگتری از داده

 ها استفاده شود. دست آمده در تحلیل 
در بازارها و امور مالی نیز مفهوم میانگین متحرک چندان از تعریفی که از آن در علم آمار مطرح  
گردید، فاصله نگرفته و منظور از آن خطی است که بر روی نمودار قیمتی ترسیم شده و با کمک 

های پیشین موجود در نمودار،  توانیم رفتار آتی قیمت ارزهای دیجیتالی را متناسب با دادهآن می 
با محاسبه میانگین متحرک تأثیر نوسانات قیمتی  بینی کنیم. لازم به ذکر است که  تر پیش دقیق

تری را در کند و دید بهتر و منطقی های تکنیکال کاهش پیدا میکوتاه مدت و تصادفی بر تحلیل 
 دهد.گر قرار می اختیار تحلیل 

برای درک بهتر نحوه کار اندیکاتور میانگین متحرک به این مثال توجه کنید: فرض کنید که قصد  
اید. حال  های تکنیکال رفته را دارید و پیش از ورود به بازار به سراغ انجام تحلیل  خرید بیت کوین

روز مختلف ثبت کرده باشیم و   100اگر ما قیمت بیت کوین در صرافی کیف پول من را در 
روز را مورد محاسبه قرار دهیم؛ برای انجام چنین   7ها در بخواهیم میانگین متحرک این داده

ها و محاسبه  روز اول را محاسبه نمائیم که با جدا کردن این داده 7های مرتبط با کاری باید داده
گردد. حال برای تعیین نقطه دوم باید قیمت در روز  ها، نقطه اول تحلیلی ایجاد می میانگین آن 

ها را  اول را حذف کرده و قیمت روز هشتم را به شش روز پیشین اضافه و سپس میانگین آن 
کنیم تا بدین ترتیب نقاط جدیدی بر روی نمودار ایجاد شود. در نهایت از به هم  محاسبه می 

 گیرد که همان میانگین متحرک است. پیوستن این نقط یک خط و منحنی پیوسته شکل می

 
 نحوه استفاده از اندیکاتور میانگین متحرک در تریدینگ ویو

های کاربردی مرجع در حوزه انجام تحلیل تکنیکال  سایت ( یکی از وب TradingViewتریدینک ویو )
گران اندیکاتورهای مختلفی را دراختیار  تر نمودن کار تحلیل ارزهای دیجیتالی بوده که برای راحت

است. برای استفاده از اندیکاتور   اندیکاتورها میانگین متحرکها قرار داده است؛ یکی از این آن
MA  سایت صرفاً کافیست براساس تصویر پایین، از بخش اندیکاتورها، گزینه میانگین  در این وب

 متحرک را انتخاب کنید. 
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فرض بر روی نمودار قیمتی به نمایش  پس از انجام مرحله فوق، یک میانگین متحرک پیش
توانیم تغییرات مدنظر خویش را بر روی  آید؛ حال با استفاده از گزینه تنظیمات اندیکاتور می درمی

«  Lengthتوانند دوره میانگین متحرک را از گزینه »گران میآن اعمال کنید. از این بخش تحلیل 
« قیمتی از کندل را انتخاب نمایند که برای محاسبه میانگین  Sourceتغییر داده یا با کمک »

 متحرک اعمال خواهد شد.



 

 

  

 ( چیست؟SMAمیانگین متحرک ساده )

حال که مفهوم میانگین متحرک و نحوه استفاده از آن در تریدینگ ویو آشنا شدید، نوبت به  
( چیست؟! در یک تعریف ساده از  SMAرسد که میانگین متحرک ساده )پاسخ این سوال می 

اندیکاتور پسرو  توان آن را یک ( میSimple Moving Averageاندیکاتور میانگین متحرک ساده )
(Lagging indicator)   های تاریخی قیمت موجود در نمودار  به شمار آورد که براساس تحلیل داده

بیشتر و   SMAکند و هرچه تایم فریم و دوره زمانی در نظر گرفته شده برای شاخص عمل می
گیرد. توجه داشته  گران قرار میتری در اختیار تحلیل تر باشد، به همان میزان نتایج منطقی طولانی

دهنده میانگین روند قیمتی کلی یک دارایی بوده که از تقسیم  باشید که این اندیکاتور نشان
 آید.های یک دوره انتخابی به دست می ها بر تعداد زمان مجموع آخرین قیمت 

( شاخصی مبتنی بر روند روزانه قیمت در  SMAبه طور خلاصه، اندیکاتور میانگین متحرک ساده )
  1روزه یا حتی   3تواند باشد که این بازه زمانی میمی  تحلیل تکنیکال یک دوره زمانی معین در  

 شود: ساله باشد. در محاسبه میانگین متحرک ساده از فرمول زیر استفاده می 
SMA=(A1 + A2 +⋯+ An )/n 

موجود در مخرج   nدهد و قیمت ارز دیجیتال در بازه زمانی معین را نشان می  Anدر این فرمول، 
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های زمانی ماست. البته در حال حاضر محاسبه شاخص میانگین متحرک ساده بسیار  نیز تعداد بازه
کنند که با استفاده از  های معاملاتی از ابزارهایی استفاده می راحت بوده و بسیاری از پلتفرم 

شود؛ اما اگر بخواهیم یک تصویر کلی از  به طور کاملاً خودکار محاسبه می  SMAها میزان آن
 SMAمحاسبات آن را در ذهن شما تصویرسازی کنیم، در این صورت باید بگوئیم که برای محاسبه 

روز گذشته را با یکدیگر   10های پایانی روزه( یک ارز دیجیتال باید قیمت 10)میانگین متحرک  10
 تقسیم کنیم.  10جمع و سپس بر 

 
 (SMAها در اندیکاتور میانگین متحرک ساده )نحوه تفسیر داده

 

ای که در استفاده از اندیکاتور میانگین متحرک ساده باید به آن توجه داشته باشید،  اولین نکته 
های این اندیکاتور  شود. در تفسیر دادهمربوط می  اندیکاتورسازی این به مسئله قابلیت شخصی

باید بدانید که اگر میانگین متحرک جهت صعودی به خود بگیرد؛ این موضوع به این معنی است  
که قیمت ارز دیجیتال مورد نظر افزایش پیدا خواهد کرد و بهترین زمان برای خرید ارز دیجیتال و  

د، این موضوع به  کسب سود از چنین روندی است؛ اما روند حرکتی خط روند به سمت پایین باش
 معنای شروع یک روند نزولی در بازار بوده و بهتر است به فکر خروج از بازار باشید! 

های حرکتی  از سوی دیگر باید بدانید که هرچه بازه زمانی در نظر گرفته شده برای میانگین 
تر باشد، میانگین متحرک ساده به دست آمده هموارتر بوده و به دلیل حذف نوسانات  طولانی
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تر از وضعیت موجود و روند قیمتی ارز دیجیتال مورد نظر به دست خواهد  تصادفی، نمایی واضح
تر باشد، شاهد نوسانات قیمتی بیشتری در روند قیمتی  های زمانی کوتاهداد؛ اما هرچه این بازه

خواهیم بود. عموماً با استفاده از اندیکاتور میانگین متحرک ساده دو الگوی معاملاتی در بازار  
 گیرد که این دو الگو به شرح زیر هستند: شکل می 

دهد که شاخص  این الگوی معاملاتی به هنگامی رخ می  (:Golden Crossتقاطع طلایی )     •
SMA  کوتاه مدت، خطSMA شکند. به هنگامی که با چنین  بلند مدت را به سمت بالا می

شوید باید بدانید که در آستانه شروع یک روند قیمتی افزایشی هستیم.  حالتی مواجه می 
البته در این بررسی نباید از حجم بازار نیز غافل شد تا بدین شکل سرمایه خود را از فیک 

 ها در امان نگه داریم. اوت
روزه خط میانگین   50اگر شاخص میانگین متحرک ساده  (:Deth Crossتقاطع مرگ )     •

شود که با تقاطع روزه را به سمت پایین قطع نماید، در این حالت گفته می  200متحرک 
 مرگ مواجه هستیم و باید خود را برای یک روند نزولی آماده کنیم. 

  

 مقایسه شاخص میانگین متحرک ساده و نمایی 

طور که گفته شد، میانگین متحرک ساده صرفاً نوعی از انواع میانگین متحرک بوده و در  همان 
( مواجه هستیم که از  EMAطرف دیگر ماجرا با شاخص دیگری به نام میانگین متحرک نمایی )

گیرد و به همین علت  ای برای وزن دادن به آخرین تغییرات قیمتی بهره میمحاسبات پیچیده
های دقیق نوسانات قیمتی ناگهانی عملکرد بسیار خوبی را از بینی تاکنون توانسته است در پیش 

گرانی تبدیل شود که دارای استراتژی خود به نمایش گذاشته و به اندیکاتور محبوب معامله 
معاملات کوتاه مدت هستند. به طور کلی، تفاوت اصلی موجود در شاخص میانگین متحرک ساده  

 هاست. و نمایی در نحوه محاسبه آن 
پذیرد،  های قیمتی آخر می تاثیر بسیار زیادی از داده EMAدر واقع به دلیل این که اندیکاتور 

دهد.  از خود نشان می  SMAتری در مقایسه با اندیکاتور نسبت به تغییرات قیمتی واکنش سریع 
البته طبیعتاً تفاوت موجود میان دو اندیکاتور یاد شده از میانگین متحرک به معنی ترجیح یکی بر  

تواند از  گری متناسب با اهداف و استراتژی معاملاتی خویش می دیگری نیست و هر تحلیل
های این دو اندیکاتور کارآمد بهره ببرد. برای درک بهتر تفاوت موجود میان این دو  داده



 اندیکاتور در تصویر زیر توجه کنید. 

  

کندلی در تایم فریم روزانه   14در بازه زمانی  EMAو  SMAدر ترسیم این نمودار از دو اندیکاتور  
کنید، اندیکاتور میانگین متحرک نمایی با  استفاده شده است و همان طور که مشاهده می 

در   خرید اتریومسرعت بیشتری قادر است تغییرات را نمایش دهد و بنابراین، اگر قصد دارید که از 
استفاده  EMAتوانید از نتایج اندیکاتور بازه زمانی کوتاه مدت برای کسب سود بهره ببرید می

ایم و همان طور که  روزه پرداخته SMA 50روزه و  EMA 50کنید. در نمودار زیر نیز به ترسیم 
کنند و  کنید این دو اندیکاتور به شکل قابل توجهی نزدیک به همدیگر حرکت می مشاهده می

 توان گفت که کدام بر دیگری اولویت دارد.عملاً نمی

  

  SMAعملکرد بهتری داشته و گاهاً  EMAتوان چنین ادعا نمود که در برخی موارد به طور کلی می 
 دهند! های صحیحی در اختیار ما قرار نمیکارسازتر است و در برخی موارد نیز هیچ یک داده
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 کاربردهای اندیکاتور میانگین متحرک ساده

تری نسبت به کاربردهای آن نیز  ، ضرورت دارد که دید جامع SMAبرای آشنایی بهتر با اندیکاتور 
توان برای شاخص میانگین متحرک ساده تصور  داشته باشید. به طور کلی کاربردهایی که می 

 نمود عبارتند از: 

برای آن که یک تریدر بتواند نقاط ورود و خروج  تشخیص سطوح حمایت و مقاومت:  •
معاملات رمزارزی را به دقت تعیین نماید، لازم است به درستی سطوح حمایت و مقاومت را  

ریزی نماید. منظور سطح تشخیص داده و متناسب با آن استراتژی معاملاتی خویش را طرح
شود و در  حمایت، سطحی بوده که در روندهای نزولی از ریزش قیمت بیشتر جلوگیری می
نماید. با  نقطه مقابل نیز سطح مقاومت به عنوان یک سد در برابر رشد قیمتی عمل می

توان این سطوح را تشخیص داد و متناسب با  به راحتی می  SMAاستفاده از اندیکاتور 
 ها رفتار نمود. آن

کاربرد دیگر استفاده از اندیکاتور میانگین متحرک ساده به تشخیص روند قیمتی:  •
شود. چنانچه  تشخیص جهت و همچنین قدرت روندهای شکل گرفته در بازار مربوط می 



ایجاد شده، مثبت باشد در این صورت بازار روند صعودی و اگر منفی باشد   SMAشیب  
 روند بازار نیز نزولی خواهد بود. 

  

 ؛ ابزاری کارآمد در طراحی استراتژی معاملاتی SMAاندیکاتور 

( اختصاص پیدا کرد  SMAاین مقاله از بلاگ کیف پول من به معرفی جامع میانگین متحرک ساده )
ها در تسلط بر وضعیت  های آنو علت این مسئله در نقش کلیدی آشنایی با اندیکاتورها و قابلیت 

نوع خاصی از   SMAآتی بازار است. همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، اندیکاتور 
اندیکاتور میانگین متحرک بوده و در دسته اندیکاتورهای پسرو جای گرفته است که با استفاده از 

پردازد. این  های قیمتی موجود در تاریخچه هر ارز دیجیتال به بررسی روند قیمتی آتی آن می داده
های طولانی مدت به دلیل حذف نوسانات قیمتی کوتاه  نوع خاص از اندیکاتور عموماً در تحلیل 

دهد؛ اما اگر استراتژی معاملاتی خویش را تری را در اختیار ما قرار میمدت و تصادفی نتایج مطمئن
اید بهتر است از اندیکاتور میانگین متحرک  متناسب با یک بازه زمانی کوتاه مدت تنظیم کرده

ی در ارتباط با اندیکاتورهای خواهید اطلاعات بیشتر نمایی بهره ببرید. ناگفته نماند که اگر می 
توانید با ما در مقاله دیگر با عنوان اندیکاتور پسرو چیست؟ همراه پسرو به دست آورید، می 

 باشید. 

 


